北京交通大学海滨学院“北汽杯”

大学生汽车人性化设计作品展示大赛通知

全院师生：
为贯彻 《教育部关于大力推进高等学校创新设计教育和大学生自主创新工作的意见》方针政策，进一步丰富大学生学习生活，提高大学生创新能力和动手能力，普及相关知识，培养学院内良好的学习氛围，加强学院对外联系，特此举办这次汽车人性化设计竞赛。
随着汽车价位的降低，汽车走进千家万户，为进一步加强汽车的人性化设计，增加同学们对汽车知识的了解，培养大学生对日常生活的观察了解和知识的应用能力。北京交通大学海滨学院团委学生科学技术协会将于2013年4月开始举办北京交通大学海滨学院“北汽杯”大学生汽车人性化设计竞赛。
现将有关事宜通知如下：
1、 竞赛主题：车随我动，舒适如家。

2、 大赛组织机构：
共青团北京交通大学海滨学院委员会

北京交通大学海滨学院团委学生科学技术协会

北京汽车集团有限公司
3、 参赛对象：
北京交通大学海滨学院在校学生均可申报参赛。
4、 报名时间地点：
2013年4月份    报名联系人：郭玉东18730736260
5、 比赛报名方式：
此次竞赛可跨专业以团队形式报名，四人一个团队,指导老师1-2人（指导教师须根据实际情况自行联系）。
6、 参赛要求：

“北汽杯”大学生汽车人性化设计竞赛要求参赛者根据兴趣和自身优势组成优势互补的参赛团队，以汽车人性化为主题制作出一个切实可行的产品设计方案，方案包括以团队设计作品的图纸或模型为主题的PPT、文字说明（格式要求见公共邮箱）、人员解说三方面为主（根据本团队自身条件可选择完成相应设计模型的制作）。组委会通过初赛和决赛，其中决赛以书面评审、答辩、质询等方式评出获奖者。还将获奖的作品进行展示并邀请相应的专家进行评判和给予改进建议。最后视条件协助优秀作品团队申请相应专利。

竞赛要求参赛队伍自主选题，在指导教师的协助下独立设计完成，不可下载或抄袭他人作品，违者一经查出取消参赛资格。

7、 作品方向：
本次竞赛分两个方向，舒适类和安全类。

(1) 舒适类：关于日常驾乘舒适度，长途驾车舒适度，实用类设备设计，电子类娱乐设备设计，为女性驾乘提供方便等课题。

(2) 安全类：关于汽车防盗防刮，碰撞乘客安全，预防疲劳驾驶，市内行车安全设备，行车安全提醒等课题。

八、大赛相关信息下载区

大赛其他相关要求及内容（如：字体格式要求等）详见主办方公共邮箱，邮箱账号：kxlxb123456@163.com，密码：kx123456。

共青团北京交通大学海滨学院委员会
院团委学生科学技术协会
2013年4月17日